
Città di Aosta
Regione Autonoma Valle d’Aosta

Ville d’Aoste
Région Autonome Vallée d’Aoste

Giunta Comunale

Junte Communale

AREA-A3
Servizio: PUBBLICA ISTRUZIONE,  CULTURA,  POL.  GIOVANILI,  BIBLIOTECHE 

E RAPPORTI UNIVERSITA’
Ufficio: PUBBLICA ISTRUZIONE

DELIBERAZIONE
della Giunta comunale

Seduta N. 62 Delibera n. 213 del 18/11/2021

OGGETTO: AREA A3 - PUBBLICA ISTRUZIONE - APPROVAZIONE NUOVA BOZZA 
DI CONVENZIONE PER IL TRASFERIMENTO IN USO GRATUITO ALLA 
REGIONE  DI  UNA  PORZIONE  DELL'EDIFICIO  SCOLASTICO 
DENOMINATO L4 - SITO IN AOSTA, PIAZZA SOLDATS DE LA NEIGE, 
NR.  25  DA ADIBIRE  A  SUCCURSALE  DI  SCUOLE  SECONDARIE  DI 
SECONDO GRADO - PERIODO 1.12.2021 - 31.12.2021

Alla seduta sono presenti per il voto le Sig.re e i Sigg.:

1. NUTI GIANNI 
2. BORRE JOSETTE 
3. COMETTO CORRADO GIUSEPPE 
4. FORCELLATI CLOTILDE 
5. SAPINET ALINA 
6. SARTORE LORIS 
7. TEDESCO SAMUELE 

Presiede la seduta NUTI GIANNI, nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta FRANCO STEFANO, nella sua qualifica di Segretario Generale.

  

Pagina 1 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 167/2021 con la quale tra l’altro si  
deliberava di: 

- di accogliere favorevolmente, per le motivazioni ivi riportate in premessa ed ai sensi  
dell’art. 8, comma 1 della Legge 23/1996, la richiesta presentata dall’Amministrazione 
regionale  di  utilizzo  in  concessione,  per  l’anno  scolastico  2021/2022,  sino  al  
30.11.2021,  di  locali  all’interno  dell’edificio  scolastico  sito  in  Place  Soldats  de  la 
Neige, 25 denominato L4, censito al  Fg. 33 n. 518, sub 148, al fine di  adibire tali 
locali, di seguito indicati, per l’istruzione secondaria di secondo grado (nella fattispecie 
L.I.C.A.M.), come da planimetria allegata allo stesso provvedimento;

- di approvare contestualmente la relativa ed apposita convenzione per la definizione 
dei termini della concessione in uso dei locali sopracitati;

Richiamata pertanto la convenzione sottoscritta, in data 15.09.2021, a seguito di apposita 
istruttoria ultimata, in data 15.09.2021, tra il Dirigente dell’Area 3 del Comune di Aosta ed il 
Dirigente della Struttura Programmazione Edilizia e logistica scolastica;

Preso atto che:

- con richieste pervenute in data 14 ottobre civ. prot. n. 46915, l’Assessore Regionale 
all’Istruzione ha richiesto la disponibilità di concessione dei sopracitati locali all’interno 
dell’edificio scolastico sito in Place Soldats de la Neige, 25 denominato L4, per un 
ulteriore periodo sino al 31.12.2021, ad analoghe condizioni;

- tramite  carteggio  tra  gli  uffici  competenti  con  la  Dirigente  della  Struttura 
Programmazione edilizia e logistica scolastica della  R.A.V.A ed in  ultimo con una 
lettera  al  Liceo Artistico  Classico  e  Musicale  con nota  civ.  prot.  52721/2021 si  è 
richiesta la possibilità di ospitare, all’interno dei suddetti locali, per alcune giornate nel 
mese di dicembre (circa due ore per giornata) l’Associazione Lega Islamica di Aosta 
per lo svolgimento di corsi di lingua Araba per alunni in età scolare nelle more della  
disponibilità  dei  locali  e  della  stesura  dell’atto  amministrativo,  da  parte 
dell’Amministrazione Comunale, per la creazione di un “Manifesto Linguistico” per la 
proposta di corsi gratuiti di diverse lingue offerti alla popolazione; 

Ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra premesso: 

- di  aderire  favorevolmente  alla  richiesta  dell’Assessore  Regionale  all’Istruzione 
sopracitata mediante la concessione dei locali, all’interno dell’edificio scolastico sito in 
Place Soldats  de  la  Neige,  25  denominato  L4,  di  seguito  indicati,  non oggetto  di 
ulteriori rinnovi; 

Pagina 2 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

- “zona rossa” delimitata nell’allegata planimetria;

- di approvare l’apposita bozza di Convenzione per declinare e definire in modo più 
articolato i termini della Concessione in uso dei locali sopracitati, tenuto conto delle 
finalità  di  conciliare  le  esigenze  complessive  dell’Istruzione  pubblica  (sia  in  capo 
all’Assessorato Comunale, sia in capo all’Assessorato Regionale);

- di  dare  atto  che  nella  rinnovata  convenzione  verrà  contemplata  la  possibilità  di 
ospitare, all’interno dei suddetti locali, per alcune giornate del mese di Dicembre (circa 
due ore per giornata), l’Associazione sopracitata per lo svolgimento di corsi di lingua 
Araba per alunni in età scolare;

-  di dare atto, infine, che la durata della Concessione stessa, sino al 31.12.2021, non 
oggetto di ulteriori rinnovi, è correlata, in particolare, agli adempimenti amministrativi 
ed operativi di cui alla D.G.C. 94/2019 (Polo Culturale nel Q. Cogne);

Visti  il  parere  favorevole  di  legittimità  ed  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile 
attestante  la  copertura finanziaria  rilasciati,  ai  sensi  dell’art.  49  bis  della  L.R.  54/98 e 
dell’art. 5 del regolamento di contabilità, dai dirigenti competenti.

Considerato che l’adozione del  presente provvedimento è di  competenza della  Giunta 
Comunale  ai  sensi  dell’art.  23  dello  Statuto  Comunale  e  per  il  combinato  della  L.R. 
22/2010 e della L.R. 54/1998 e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi di legge, dando atto che alla votazione hanno 
partecipato il Sindaco e 6 Assessori;

D E L I B E R A

1) di accogliere favorevolmente, per le motivazioni meglio espresse in premessa ed ai 
sensi  dell’art.  8,  comma  1  della  Legge  23/1996,  l’ulteriore  richiesta  presentata 
dall’Amministrazione  regionale,  di  utilizzo  in  concessione,  per  l’anno  scolastico 
2021/2022,  sino  al  31.12.2021,  non  oggetto  di  ulteriori  rinnovi,  dei  locali,  meglio 
rappresentati  nell’allegata  planimetria  (A)  ,  all’interno  dell’edificio  scolastico  sito  in 
Place Soldats de la Neige, 25 denominato L4, censito al Fg. 33 n. 518, sub 148, da 
adibire a istruzione secondaria di secondo grado (nella fattispecie L.I.C.A.M.); 

2)  di confermare che gli eventuali interventi di adeguamento necessari per la nuova 
distribuzione degli  spazi  e  le verifiche normative finalizzate all’utilizzo degli  stessi  
spazi, siano a totale carico dell’Amministrazione regionale;

Pagina 3 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

3) di approvare la rinnovata bozza di Convenzione per la definizione dei termini della 
concessione in uso dei locali sopracitati, dando mandato ai Dirigenti competenti per 
tutti  gli  atti  amministrativi  ed  operativi  correlati  ed  autorizzando  il  dirigente 
competente  ad  apportare  modifiche  minime  e  non  sostanziali  finalizzate  alla 
sottoscrizione;

4) di dare atto che la durata della Convenzione, fissata sino al 31.12.2021, è correlata 
in  particolare,  per  quanto  attiene  l’Amministrazione  comunale,  agli  adempimenti 
amministrativi ed operativi di cui alla D.G.C. 94/2019 (Polo Culturale del Quartiere 
Cogne).

Proposta di deliberazione in originale firmata:

Il Funzionario
William Parrella

Si esprime parere di legittimità favorevole, ai sensi dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 
1998, n. 54 e s.m.i. .

Il Dirigente
Elisabetta Comin

L’Assessore All’Istruzione, Cultura E 
Politiche Giovanili
Samuele Tedesco

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del regolamento 
comunale di contabilità e dell’art. 49 bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e s.m.i.: senza 
spesa

Il Dirigente dell’Area A2
Valeria Zardo

Pagina 4 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.



Città di Aosta Ville d’Aoste

In originale firmato:

Il Sindaco: NUTI GIANNI
Il Segretario generale: FRANCO STEFANO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  attesta  che  per  copia  della  presente  deliberazione  è  stata  disposta  la 
pubblicazione all'albo on-line per 15 giorni dalla data odierna, data in cui la stessa diventa 
esecutiva.

Aosta, il 18 novembre 2021

Il funzionario incaricato
Patrizia Latella

Pagina 5 di 5

Copia conforme all'originale generata da applicazioni informatiche, con eventuali “omissis” per la protezione dei dati personali.


